Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 16/18

от 25.11.2022 г.

Перевод

О рассмотрении представления Территориального бюро

Бэлць Государственной канцелярии № 1304/ОТ1-705 от 20.10.2022 г.,

зарегистрированного под № 03-06/6978 от 20.10.2022 года

В соответствии со ст. 14 и ст.75 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 года, Законом РМ о разграничении публичной собственности № 29 от

05.04.2018 года, Законом РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, ст. 9 Закона РМ об управлении

публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007 года,

Административным Кодексом Республики Молдова №116 от 19.07.2018 г., принимая во

внимание представление Территориального Бюро Бэлць Государственной Канцелярии РМ

№ 1304/ОТ1-705 от 20.10.2022 г., зарегистрированное под № 03-06/6978 от 20.10.2022 г.,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Удовлетворить представление Территориального Бюро Бэлць Государственной

Канцелярии № 1304/ОТ1-705 от 20.10.2022 г., зарегистрированное под № 03-06/6978 от

20.10.2022 года.

2. Отменить решение Совета мун. Бэлць № 14/15 от 27.09.2022 года «О переводе

публичной собственности, расположенной по ул. Орхей (угол ул. Н. Йорга), с

кадастровыми номерами 0300301.371 и 0300301.372, из публичной сферы

муниципальной собственности в частную сферу муниципальной собственности».

3. Настоящее решение может быть обжаловано в суде Бэлць (местонахождение: центр,

ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного Кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды.

Председательствующий на XVI

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць             Серджиу Бурлаку

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                 Ирина Сердюк

		2022-12-02T08:34:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-12-02T08:53:01+0200
	Moldova
	MoldSign Signature